[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 810/2016
EMENTA: Fixa os subsídios dos vereadores para a Legislatura 2.017/2.020.

Autor: Câmara Municipal de Varre-Sai
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Os subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de Varre-Sai, para a Legislatura a iniciar-se em 1º de janeiro de 2.017 e término em 31 de dezembro de 2.020, será de R$ 5.486,48 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos), pago em 12 (doze) parcelas únicas mensais, anualmente.

Parágrafo único – As sessões extraordinárias não serão remuneradas.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2.017.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 29 de junho de 2016.
EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL